
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

 
 

 
COPIA 

 
 
 
 
DELIBERAZIONE N. 04 
DEL 25/01/2023  
 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
 
OGGETTO: CONTO ANNUALE DELL'ECONOMO COMUNALE PER L'ANNO 2022- 

GESTIONE ANTICIPAZIONE PICCOLE SPESE. 
 
 
 
L’anno  duemilaventitre  addì  25  del  mese di  GENNAIO alle ore 09:10 convocata 
nei modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle 
persone dei signori: 

 
  Presenti Assenti 

PAGLINO PAOLO Sindaco X  

ROSSI SILVIO Vicesindaco - X 

ZANI MARILENA Assessore X  

  2 1 

 
 
Assiste il Segretario Comunale dott.ssa Giuliana Balbo. 
 
Il signor Paolo Paglino, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, 
constatata la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra 
indicato. 

 
 
 



OGGETTO: CONTO ANNUALE DELL'ECONOMO COMUNALE PER L'ANNO 2022- GESTIONE  
ANTICIPAZIONE PICCOLE SPESE. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

CONSIDERATO: 
= che, in virtù di quanto disposto con deliberazione della Giunta comunale n. 147 del  03.07.1997, 
esecutiva ai sensi di legge, le funzioni di economo comunale risultano assegnate in capo alla 
dipendente signora Ivana Barbaglia 
= che, al fine di conseguire l'esercizio delle funzioni di cui sopra, è stata operata con deliberazione 
della Giunta comunale n. 01  del 14.01.2022, nei confronti del sopra nominato economo, la relativa 
anticipazione nell'importo di € 3.000,00; 
 
FATTO presente che nel periodo dal 01.01.2022 al 31.12.2022 sono stati emessi buoni da parte 
dell'economo comunale come segue: 
1° trimestre 2022 dal n. 1 al n. 08  per un importo totale di €  211,85 
2° trimestre 2022 dal n. 1 al n. 08  per un importo totale di €  237,12 
3° trimestre 2022 dal n. 1 al n. 09  per un importo totale di €  909,06 
4° trimestre 2022 dal n. 1 al n. 08  per un importo totale di €  399,80 
documentati con le relative quietanze per un importo complessivo pari ad € 1.757,83 
 
VISTO e controllato il rendiconto delle spese sostenute dal sopradetto economo comunale; 
 
DATO ATTO che, nell'ordinazione fatta ai terzi interessati, erano indicati gli estremi degli interventi 
di bilancio a cui imputare la relativa spesa; 
 
VISTO che trattasi dell'unica ed ultima rendicontazione relativa alla sua gestione per l'esercizio 
finanziario 2022 e che pertanto, si deve procedere per la chiusura a saldo della gestione 
economale, rispetto all'anticipazione di inizio anno di € 3.000,00; 
 
VISTO il Regolamento comunale vigente in materia ed il T.U. Enti locali di cui al D.Lgs 18.08.2000 
n. 267; 
 
PRESO ATTO che, a riguardo della suddetta proposta, sono stati acquisiti i pareri favorevoli in 
ordine alla sua regolarità sia tecnica che contabile, espressi dal Responsabile del Servizio 
Finanziario, ai sensi di quanto previsto dall'art. 49, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000; 
 
CON VOTI unanimi, palesemente espressi, 
 

D E L I B E R A 
 
DI APPROVARE il rendiconto per l’anno 2022 di cui in premessa, dandone legale discarico 
all'economo comunale signora Ivana Barbaglia. 
 
DI DISPORRE, in conseguenza, affinché il competente Servizio Finanziario proceda per la 
liquidazione e pagamento dei buoni economali facenti parte del medesimo rendiconto, mediante 
imputazione sugli interventi/capitoli su ciascun buono indicato del bilancio, esercizio 2022, 
gestione residui, e così per un totale di € 1.757,83; 
 
DI DISPORRE, altresì, che l'importo della suddetta liquidazione, unitamente alla residua somma 
rimasta sull'anticipazione di inizio anno, vale a dire € 1.242,17  venga versato dall'economo 
comunale sulla risorsa d'entrata cod. 6.06.0000/29 (cap. 6006), gestione residui, dell'esercizio 
2023, a titolo di chiusura della sua gestione economale, relativa all’ anno 2022. 
 
DI DICHIARARE la presente deliberazione, con separata votazione, immediatamente eseguibile. 
 



 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
______________________________________________________________________________ 

 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 
 

VISTA l’allegata deliberazione, n. 04 del 25/01/2023 si esprime ai sensi dell’art. 49, 
comma 1 D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole 
tecniche. 

 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Ivana Barbaglia 

 

 
 

 

 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 D.Lgs 267/2000 si esprime in ordine alla regolarità contabile 
dell’allegata proposta, parere: 

 

( X ) favorevole                                                                                     (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 

 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Ivana Barbaglia 

 

 
 
 
 

 
 



Letto approvato e sottoscritto 

IL SINDACO 
F.to Paglino Dott. Paolo 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Balbo Dott.ssa Giuliana 

 
========================================================================= 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
 
 
Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 

giorno 31/01/2023 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 31/01/2023 

IL MESSO 
F.to Maria Pedalino 

 
 


